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Data: 10.10.2023 

Vendi: Akademia Tempulli 

 

Takimi i Këshillit Akademik me këtë    

 

R E N D    D I T E 

1. Miratimi i ekstraktit nga mbledhja e kaluar, 

2. Aprovimi i personelit për mbajtje të mësimit në lëndët e semestrit dimëror, viti 

akademik 2023/24, 

3. Aprovimi i ndryshim/plotësimit të Rregullores për studime themelore (bachelor) në 

Akademi, 

4. Aprovimi i ndryshim/plotësimit të Rregullores për studime master në Akademi, 

5. Aprovimi i ndryshim/plotësimit të Rregullores për sigurim të cilësisë në Akademi, 

6. Të tjera. 

 

 

 

Mbledhja do të mbahet me datën 10 Tetor 2023 në orën 11:30. 

 

 

 

     

 

 

 

 

Kryesuesi i Këshillit Akademik: 

Dr. Sc. Mevlan Bixhaku 

_________________________________ 
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E K S T R A K T  

  

Nga mbledhja e njëmbëdhjetë e Këshillit Akademik të mbajtur me datë 10.10.2023, në Akademi 

duke filluar prej orës 11.30.  

  
Prezentë:  

1. Dr.Sc. Mevlan Bixhaku Koordinator i programit master – Kryesues  

2. Msc. Adem Selmani, Koordinator i programit bachelor – anëtar   

3. Dr.Sc. Astrit Sallauka, staf akademik - anëtar  

4. Dr.Sc.Habib Hasani,  staf akademik – anëtar  

5. Fatime Krasniqi Sekretarja e Përgjithshme e Akademisë - anëtare   

6. Arsim Zagragja, anëtare e këshillit akademik nga rendi studentor   

7. Blerina Dragusha, asistente administrative - anëtare  

 

 

Mbledhjen e hapi Kryesusi i Këshillit Akademik Dr.Sc.Mevlan Bixhaku i cili i falënderoj për 

prezencën anëtarët e Këshillit dhe propozoi per miratim këtë:  

  

REND DITE  

  

1. Miratimi i ekstraktit nga mbledhja e kaluar, 

2. Aprovimi i personelit për mbajtje të mësimit në lëndët e semestrit dimëror, viti 

akademik 2023/24, 

3. Aprovimi i ndryshim/plotësimit të Rregullores për studime themelore (bachelor) në 

Akademi, 

4. Aprovimi i ndryshim/plotësimit të Rregullores për studime master në Akademi, 

5. Aprovimi i ndryshim/plotësimit të Rregullores për sigurim të cilësisë në Akademi, 

6. Të tjera. 

  
   

Rendi i ditës i propozuar unanimisht u miratua nga anëtarët e  Këshillit Akademik.  
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I. Miratimi i ekstraktit nga mbledhja e kaluar 

Provesverbali nga mbledhja e kaluar miratohet me votë unanime nga të pranishimit pasi që nuk 

pati vërjetje apo komente lidhur me të. 

II. Aprovimi i personelit për mbajtje të mësimit në lëndët e semestrit dimëror, viti 

akademik 2023/24 

 

Në pikën e dytë të rendit të ditës u diskutua për emërimin dhe aprovimin e personelit për mbajtje 

të mësimit në lëndët e semestrit dimëror, për vitin akademik 2023/2024. Pas shpalosjes së emrave 

të personelit, dhe pasi që të gjitha lëndët ishin plotësuar me mësimdhënës sipas lëndëve përkatëse, 

të njëjtit u miratuan nga anëtarët e këshillit akademik si mësimdhënës për semestrin dimëror për 

vitin akademik 2023/2024.  

  

III. Aprovimi i ndryshim/plotësimit të Rregullores për studime themelore (bachelor) 

në Akademi 

 

Kryesuesi i Këshillit Akademik, z. Mevlan Bixhaku, hapi diskutimin për rregulloren për studime 

themelore në Akademi. Te gjithë anëtarëve ju shpalosi për ndryshim/plotësimet e rregullores të 

cilat kanë ardhur si nevojë për punë të mëtutjeshme më të lehtë në Akademi. Anëtarët e Këshillit 

Akademik nuk patën ndonjë sugjerim shtesë prandaj në mënyrë unanime u aprovua 

ndryshim/plotësimi i Rregullores për studime master në Akademi. 

 

IV. Aprovimi i ndryshim/plotësimit të Rregullores për studime master në Akademi 

 

Kryesuesi i Këshillit Akademik, z. Mevlan Bixhaku, hapi diskutimin për rregulloren për studime 

master në Akademi. Te gjithë anëtarëve ju shpalosi për ndryshim/plotësimet e rregullores dhe 

theksoi se edhe në këtë rregullore ndryshim/plotësimet kanë ardhur si nevojë për punë të 

mëtutjeshme më të lehtë në Akademi. Anëtarët e Këshillit Akademik nuk patën ndonjë sugjerim 
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shtesë prandaj në mënyrë unanime u aprovua ndryshim/plotësimi i Rregullores për studime 

master në Akademi. 

 

V. Aprovimi i ndryshim/plotësimit të Rregullores për sigurim të cilësisë në Akademi 

 

Kryesuesi i Këshillit Akademik, z. Mevlan Bixhaku, hapi diskutimin për rregulloren për sigurim 

të cilësisë në Akademi. Te gjithë anëtarëve ju shpalosi për ndryshim/plotësimet e rregullores dhe 

theksoi se edhe në këtë rregullore ndryshim/plotësimet kanë ardhur si nevojë për punë të 

mëtutjeshme më të lehtë në Akademi. Anëtarët e Këshillit Akademik nuk patën ndonjë sugjerim 

shtesë prandaj në mënyrë unanime u aprovua ndryshim/plotësimi i Rregullores për sigurim të 

cilësisë në Akademi. 

 

 

Mbledhja përfundoi në ora 12:30. 

 

Prof.Mevlan Bixhaku,       Sara Fusha Osmani 

Kryesues i Këshillit Akademik     Procesverbali 


